PORTARIA INTERNA Nº 031/2024

Expediente PROA/RS Nº 24/1950-0000734-3.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº 11.646/01 e pelo Decreto

Estadual nº 43.240/04, DESIGNA os Conselheiros listados, para comporem as Câmaras

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONEPE, conforme deliberado na 103ª

Sessão Ordinária, realizada em 13/06/2024, nos termos do art. 10, do Decreto nº

43.240/04, § 2º, art. 23 do Regimento Geral da Universidade - RGU, e art. 21, do

Regimento Interno do CONEPE passando a ter a seguinte formação: Câmara de Ensino:

Vania Roseli Correa de Mello (Presidente); João Carlos Coelho Junior; Robson Evaldo

Gehlen Bohrer; Rodrigo Koch e Rosele Clairete dos Santos. Câmara de Pesquisa e Pós-

graduação: Betina Magalhães Bitencourt (Presidente); Adriana Carla Dias Trevisan;

Gabriela Silva Dias; José Antônio Kroeff Schmitz; Marta Sandra Drescher e Samba Sané.

Câmara de Extensão: Cristina Rolim Wolffenbüttel (Presidente), Ana Lúcia Kern; Debora

da Silva Motta Matos; Rafael Narciso Meirelles e Rafaela Biehl Printes.

Publique-se no Site da Universidade.

Porto Alegre, 21 de junho de 2024.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor